## des Hauptausschusses der Vorlage Stadtverordnetenversammlung **Beschluss** Nr.: 19/2020 Vorgesehene Beratungsfolge Sitzung am: Behandlung des TOP öffentlich nichtöffentlich Hauptausschuss 02.12.2020 Χ Einreicher: Ausschuss für Ordnung und Soziales Beschluss: Beschluss über die Vergabe von Zuschüssen für Vereine der Stadt Meyenburg Sachverhaltsdarstellung: Im Haushalt der Stadt Meyenburg ist für das Jahr 2020 ein Betrag in Höhe von 1.000,00 € als Zuschuss für Vereine enthalten. Der Meyenburger SV Wacker 1922 e.V., vertreten durch den Vorsitzenden Herrn Ramon Schäfer, hat am 27.09.2020 einen Antrag auf finanzielle Unterstützung gestellt. Der Verein plant im 1. Halbjahr 2021 die Anlegung einer Spielplatzfläche sowie die Anschaffung von 2-3 Spielgeräten auf dem Sportplatz in der Freyensteiner Straße. Diese Spielplatzfläche soll während des Spielbetriebes den Kindern der Vereinsmitglieder und der Gäste zur Verfügung stehen. Eine öffentliche Nutzung außerhalb der Spielbetriebszeiten ist nicht vorgesehen. Am 30.09,2020 hat der Mevenburger Carneval Club MCC e.V., vertreten durch die Vereinsvorsitzende Frau Christina Rätke.einen Antrag auf finanzielle Unterstützung gestellt. Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie wurde die 36. Karnevalssaison in Meyenburg vollständig abgesagt. Durch die nun nicht stattfindenden Veranstaltungen entgehen dem MCC e.V. wichtige finanzielle Einnahmen. Um trotz der notwendigen Einschränkungen die wichtige Jugendarbeit weiterhin aufrechtzuerhalten, stellt der Verein einen Antrag auf finanzielle Unterstützung durch die Stadt Meyenburg. Beschlussvorschlag: Der Hauptausschuss der Stadt Meyenburg beschließt (unter dem Vorbehalt der Aufhebung der derzeitigen Haushaltssperre) gemäß § 50 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in Verbindung mit § 10 der derzeit gültigen Fassung der Hauptsatzung der Stadt Meyenburg die Vergabe einer finanziellen Zuwendung in Höhe von 500,00 € an den MSV Wacker 1922 e.V. sowie in Höhe von 500,00 € an den MCC e.V. Ja-Stimmen: Abstimmungsergebnis: gesetzliche Anzahl: Nein-Stimmen: davon anwesend: Stimmenthaltung: Gemäß § 22 i.V.m. § 31 BbgKVerf war(en) von der Beratung und Entscheidung ausgeschlossen: Keiner / (Name/n) Vermerk: beschlossen / beschlossen mit Ergänzungen / nicht beschlossen

Falko Krassowski

Vorsitzender des Hauptausschusses